
Silentbloky zavěšení kol -
postup výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–7

BUDETE POTŘEBOVAT:

hydraulický lis, svěrák nebo tažné vřeteno

soupravu kovových nástavců různých
velikostí na nalisování/vytahování silentbloků
sadu nástrčných klíčů
montážní páku

brusku

hever nebo zvedací zařízení a zvedák
převodovky

drátěný kartáč
momentový klíč
sprej WD-40

měděné mazivo

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://youtu.be/d_3KYd1ch8M
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Uvolněte upevňovací prvky kol a nadzvedněte vaše vozidlo pomocí zdvihacího zařízení nebo heveru. Zajistěte
vozidlo zatažením ruční brzdy a pomocí podpěr pod auto a klínů pod kola.

2 Odšroubujte upevňovací prvky kola a kolo sundejte.

3 Odšroubujte všechny komponenty, které brání vyjmutí dílu se silentblokem uvnitř.

CLUB.AUTODOC.CZ 2–7

Veškeré práce provádějte při vypnutém motoru.

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://club.autodoc.cz


4 Zvolte správné přítlačné pouzdro. Průměr přítlačného pouzdra musí být o 0,5 mm menší než průměr samotného
silentbloku. Zároveň musí být dostatečně široké, aby vyvíjelo rovnoměrný tlak na plášť silentbloku.

5 Určete typ silentbloku: pryžový nebo s kovovým či plastovým pláštěm. V závislosti na typu silentbloku můžete
kromě lisu nebo svěráku potřebovat také stahovací vřeteno.

6 Silentblok ošetřete sprejem WD-40 a vytlačte jej.

7 Na montážním místě použijte drátěný kartáč. V případě potřeby použijte brusku.

CLUB.AUTODOC.CZ 3–7

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://club.autodoc.cz


8 Montážní místo mírně namažte, abyste usnadnili montáž nového silentbloku.

9 Nový silentblok zatlačte dovnitř. Ujistěte se, že je silentblok vložen pod úhlem 90 stupňů. V opačném případě
můžete poškodit jak silentblok, tak součástku, do které je nasazen.

10 Znovu namontujte díl.

11 Nasaďte kolo na náboj a zašroubujte upevňovací prvky kola.

CLUB.AUTODOC.CZ 4–7

Při montáži nového silentbloku nikdy nevyvíjejte sílu na jeho pryžovou část.

AUTODOC doporučuje:

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://club.autodoc.cz


12 Vůz spusťte na zem a utáhněte upevňovací prvky kol jeden po druhém do kříže na předepsaný utahovací
moment.

CLUB.AUTODOC.CZ 5–7

Aby nedošlo k poškození a narušení silentbloků uložených v pohyblivých
komponentech zavěšení, silentbloky je nutné dotáhnout při zatíženém zavěšení.

Za tímto účelem použijte zvedák převodovky nebo spusťte vozidlo zpět na zem a
poté šrouby úplně dotáhněte pomocí momentového klíče při dodržení
bezpečnostních opatření.

Po dokončení všech kroků si nechte v servisu seřídit kola.

Upozornění!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

SILENTBLOKY ZAVĚŠENÍ KOL: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 6–7

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/zaveseni-telo-napravy-10686?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

